УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29 августа 2022 года        № 590

Об организации профессионального обучения по

 программе «Младшая медицинская

сестра по уходу за больными»

в общеобразовательных организациях

района в 2022-2023 учебном году в сетевой форме

Во исполнение Региональной стратегии «Кадры для медицины», в   целях

оказания профориентационной поддержки учащимся в процессе осознанного

выбора сферы будущей профессиональной деятельности,  создания условий для

профессиональной ориентации выпускников и их успешной социализации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить схему организации профессионального обучения обучающихся

10-11 классов в 2022-2023 учебном году по программе «Младшая медицинская

сестра по уходу за больными» на территории района  (приложение  №1).

2. Определить ресурсным центром (базовая организация)   для освоение

обучающимися   профессиональной программы  «Младшая медицинская сестра по

уходу за больными» ОГБОУ «Вейделевская средняя общеобразовательная школа»

Белгородской области (далее Базовая организация).

3. Организовать профессиональное обучение в Базовой организации:

обучающихся 10-11х классов по  программе «Младшая медицинская сестра по

уходу за больными» в рамках сетевого взаимодействия – Вейделевская сош (10

кл.-10 чел., 11кл.-6 чел.), Викторопольская сош (10 кл.-2 чел.), Должанская сош

(10 кл-1 чел., 11кл.-1чел.),  Закутчанская сош (10 кл-1 чел.),  Малакеевская сош (11

кл.-1 чел.), Солонцинская сош-(11 кл.-2 чел.).

4.  Назначить координатором по организации профессионального обучения

обучающихся 10-11х классов  по программе «Младшая медицинская сестра по

уходу за больными» в  условиях сетевого взаимодействия образовательных

организаций заместителя начальника отдела по работе со школами Вобликову

О.И.

5. Ответственному за организацию профессионального обучения на территори

района    (Вобликова О.И.) осуществлять систематический контроль за качеством

обучения.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, участникам сетевой формы

обучения ОГБОУ Вейделевской СОШ (Котова Н.В.),  МОУ Викторопольской

СОШ (Маркова И.А.), МОУ Должанской СОШ (Шумская О,В,), МОУ

Закутчанской СОШ (Решетняк Е.М.), МОУ Малакевской СОШ (Пономарева

Л.А..), МОУ Солонцинской СОШ (Мазурова Н.А.):

   6.1. совместно разработать и утвердить образовательные программы в срок до

15.09.2022 года.

7. Директору Базовой школы Котовой Н.В.

7.1. Организовать  обучение обучающихся 10-11х классов  МОУ Викторопольской

СОШ (Маркова И.А.), МОУ Должанской СОШ (Шумская О,В,), МОУ

Закутчанской СОШ (Решетняк Е.М.), МОУ Малакевской СОШ (Пономарева

Л.А..), МОУ Солонцинской СОШ (Мазурова Н.А.) (далее-организации-участники)

по  программе «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в рамках

сетевого обучения   с привлечением  квалифицированных преподавателей

ОГАПОУ «Валуйский колледж».

7.2. Привести материально-технические, учебные, кадровые условия в

соответствие с нормативными требованиями, локальным актом

общеобразовательной организации о Базовой школе.

7.3. Укомплектовать медицинские классы из состава обучающихся 10-11х классов

ОГБОУ Вейделевской СОШ (Котова Н.В.),  МОУ Викторопольской СОШ

(Маркова И.А.), МОУ Должанской СОШ (Шумская О,В,), МОУ Закутчанской

СОШ (Решетняк Е.М.), МОУ Малакевской СОШ (Пономарева Л.А..), МОУ

Солонцинской СОШ (Мазурова Н.А.): для  обучения по профессиональной

программе  «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в срок до 15

сентября 2022г.

7.5. Назначить ответственных лиц за  сетевое обучение в срок до 15.09.2022 года.

7.6. Составить расписание занятий  организации обучения по профессиональной

программе  «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в условиях

сетевого взаимодействия и график движения автобусов при сетевом обучении в

срок до 15.09.2022 года.

7.7.  Обеспечить контроль качества преподавания профессионального обучения  в

течение учебного года.

7.8.. Обеспечить своевременное направление в организации-участницы

ведомостей текущего контроля успеваемости  в формах, определенных учебным

планом Образовательной программы,  промежуточной аттестации по окончании

изучения курса в 10-11 классах

8. Руководителям организаций - участниц – МОУ Викторопольской СОШ

(Маркова И.А.), МОУ Должанской СОШ (Шумская О,В,), МОУ Закутчанской

СОШ (Решетняк Е.М.), МОУ Малакевской СОШ (Пономарева Л.А..), МОУ

Солонцинской СОШ (Мазурова Н.А)., обучающиеся которых  обучаются по

программе  «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в Базовой

организации в рамках внеурочной деятельности в сетевой форме:

8.1.  Заключить с Базовой школой  договоры о сетевой форме реализации

образовательной программы  в срок до 15.09.2022г.

8.2. Согласовать списки обучающихся, участвующих в подвозе, маршруты

движения школьных автобусов с ГИБДД в срок до 1.09.2022 года.

8.3.. Обеспечить безопасность школьников во время подвоза, сопровождение их

педагогическими работниками в Базовую школу и обратно.

8.4.. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся

в пути следования и во время образовательного процесса  в  Базовой школе  на

сопровождающих.

8.5. Назначить ответственных лиц за решение организационных вопросов,

контроль за посещаемостью и освоением профессиональной программы

«Младшая медицинская сестра по уходу за больными» в полном объеме, доставку

обучающихся в  Базовую школу и обратно.

8.6. Обеспечить горячим питанием  обучающихся  перед их доставкой в Базовую

школу.

 9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации района Панову О.Н..

Начальник  управления

образования

Масютенко С.А.

                                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                                                                      к приказу № 590 от 29.08.2022 г.

Схема

организации обучения по программе  «Младшая медицинская сестра по уходу за больными»

Солонцинская СОШ

(организация – участник)

Должанская СОШ

(организация – участник)

ОГБОУ Вейделевская сош

(базовая школа)

Малакеевская  СОШ

(организация – участник)

Викторопольская СОШ

(организация – участник)

Закутчанская  СОШ

(организация – участник)

Сведения

о количестве обучающихся медицинского класса

в 2022-2023 учебном году

Базовая

организация

Образовательные

организации

Количество

учебных групп

10/11кл

Количество

обучающихся

Профессия Количество часов

в неделю всего

Вейделевская сош

Вейделевская СОШ

10 класс-

1 группа

10

«Младшая

медицинская

сестра по уходу

за больными»

            2

Викторопольская сош
2

Должанская СОШ

1

Закутчанская СОШ 1

ИТОГО  14 чел

Вейделевская сош

Вейделевская СОШ

            11 класс

6
«Младшая

медицинская

сестра по уходу

за больными»

            2

Должанская СОШ 1

Малакеевская СОШ 1

Солонцинская СОШ 2

ИТОГО 10 чел.